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Valby Lokaludvalg har med interesse læst baggrundsmateria-
let for den kommende strategi for megaevents i København.   
 
Vi ser generelt meget positivt på, at Københavns Kommune 
med strategien prøver at professionalisere både planlægning 
og afholdelse af megaevents i byen.   
 
Vi har følgende bemærkninger til strategien: 
 
Megaevents i tråd med byens DNA 
Vi mener, at de bydele, hvor der sjældent afvikles megaevents 
eller sideevents, burde inddrages mere. Det er vores erfaring, 
at mange aktiviteterne forbundet med megaevents bliver af-
viklet i og omkring nogle få bydele, som i forvejen er hårdt be-
lastet af turisme og events.  
 
Strategien burde derfor lægge vægt på en større spredning af 
aktiviteterne tværs over bydelene, hvor det er muligt. Vi har 
tidligere gjort opmærksom på, at fx et event som Copenhagen 
Marathon burde spredes over flere bydele.  
 
Inddragelse af byens aktører 
Selvom en professionalisering af arbejdet med megaevents er 
ønskeligt, er det vigtigt at blive ved med at involvere lokale 
samarbejdspartnere og frivillige kræfter fra lokale kultur- og 
sportsforeninger tidligt i processen.  
 
Erfaringerne fra både enkeltstående events som Festi-
vélo/Grand Départ og fra tilbagevendende events som 
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Roskilde Festival viser, at der er gode synergier at hente: for-
eningerne bidrager med uundværlige arbejdskraft før, under 
og efter arrangementer. Omvendt er megaevents med til at 
synliggøre foreningerne og kan hjælpe dem med at rekruttere 
nye medlemmer.  
 
Øvrige input til initiativerne under megaeventstrategien 
Det nævnes i strategien, at ”Københavns Kommune skal være 
endnu bedre til at få indsamlet erfaringer og evaluereret på de 
megaevents, som byen har været vært for”.  
 
Vi mener, at netop det er altafgørende, da det ellers er umu-
ligt at afgøre, om megaeventsene reelt bringer værdi til byde-
lene og til byen generelt. Desværre oplever vi alt for tit, at eva-
lueringen bliver nedprioriteret. Den netop afviklede Køben-
havnerpicnic, som Valby Lokaludvalg har ydet støtte til, er et 
godt eksempel på, hvordan man kan planlægge og afvikle et 
megaevent på tværs af byen – men vi finder det ærgerligt, at 
der ikke har været afsat budget til evaluering og vidensdeling.  
 
Med venlig hilsen 
Emmanuelle Kortholm, forperson for fagudvalget Kunst, Kul-
tur og Frivillighed, Valby Lokaludvalg 
 
 
 


